
1

Gareth Owens LL.B Barrister/Bargyfreithiwr
Chief Officer (Governance)
Prif Swyddog (Llywodraethu)

At: Cyng David Wisinger (Cadeirydd)

Cynghorwyr: Mike Allport, Bernie Attridge, 
Chris Bithell, Derek Butler, Ian Dunbar, 
Veronica Gay, Gladys Healey, Patrick Heesom, 
Paul Johnson, Christine Jones, Richard Jones, 
Richard Lloyd, Mike Peers, Neville Phillips ac 
Owen Thomas

CS/NG

Dydd Iau, 25 Chwefror 2021

Sharon Thomas / 01352 702324
sharon.b.thomas@flintshire.gov.uk

Annwyl Syr / Fadam

RHYBUDD O GYFARFOD ANGHYSBELL
PWYLLGOR CYNLLUNIO

DYDD MERCHER, 3YDD MAWRTH, 2021 am 1.00 PM

Yn ddiffuant,

Robert Robins
Rheolwr Gwasanaethau Democrataidd

Sylwch: Oherwydd y cyfyngiadau presennol ar deithio a’r gofyniad am gadw pellter 
corfforol, ni chynhelir y cyfarfod hwn yn y lleoliad arferol. Bydd hwn yn gyfarfod 
rhithiol a bydd ‘presenoldeb’ yn gyfyngedig i Aelodau’r Pwyllgor yn unig. Bydd y 
cyfarfod yn cael ei recordio.

Os oes gennych unrhyw ymholiadau, cysylltwch ag aelod o’r Tîm Gwasanaethau 
Democrataidd ar 01352 702345.

Pecyn Dogfen Gyhoeddus



2

Cyfarfod Anghysbell y Pwyllgor Cynllunio – Cyfranogiad y Cyhoedd

Ni all aelodau’r cyhoedd, gwrthwynebwyr na chefnogwyr y ceisiadau 
gyfarch y pwyllgor anghysbell. Gofynnir am eu safbwyntiau cyn y cyfarfod
a bydd eu datganiadau’n cael eu cynnwys o fewn pecyn adroddiad y Pwyllgor.

R H A G L E N

1 YMDDIHEURIADAU 

2 DATGAN CYSYLLTIAD 

3 SYLWADAU HWYR 

4 COFNODION (Tudalennau 3 - 6)
I gadarnhau, fel cofnod cywir gofnodion y cyfarfod ar 13 Ionawr 2021.

5 EITEMAU I'W GOHIRIO 

6 ADRODDIAD Y PRIF SWYDDOG (CYNLLUNIO, AMGYLCHEDD AC 
ECONOMI) 
Mae adroddiad y Prif Swyddog (Cynllunio, Amgylchedd ac Economi) yn 
amgaeedig.

ADRODDIAD Y PRIF SWYDDOG (CYNLLUNIO, AMGYLCHEDD AC ECONOMI) 
AR GYFER Y PYLLGOR CYNLLUNIO 3 MAWRTH 2021

Rhif yr 
eitem

Cyfeirnod y 
Ffeil

DISGRIFIAD

Ceisiadau sy'n cael eu hadrodd er penderfyniad (A= adroddiad er cymeradwyaeth, R= 
adroddiad er gwrthodiad)
6.1  061618 - A Newid defnydd o hen fanc (A3) i ddatblygiad preswyl (C3) ac addasu 

adeilad i chwech o randai. Heb Fanc Lloyds TSB, 2 Ffordd yr Wyddgrug, 
Bwcle (Tudalennau 7 - 20)

6.2  061454 - A Newid Defnydd o Ddefnydd Dosbarth C3 (Annedd Preswyl) HMO 110 
Dwyrain Ffordd Caer, Shotton (Tudalennau 21 - 34)

6.3  061530 - R Datblygiad preswyl o 95 annedd (yn cynnwys tai fforddiadwy), mynedfa, 
man agored a'r holl waith cysylltiedig tir gyferbyn â Higher Kinnerton 
Meadows, Lôn Kinnerton, Higher Kinnerton (Tudalennau 35 - 90)

6.4  061817 - A To fflat ar estyniad yn y cefn i ddisodli to ar ongl a gymeradwywyd yn 
flaenorol 17 Overleigh Drive, Bwcle (Tudalennau 91 - 108)

Sylwch, efallai y bydd egwyl o 10 munud os yw’r cyfarfod yn para’n hirach na 
dwy awr. 



PLANNING COMMITTEE
13 JANUARY 2021

Minutes of the meeting of the Planning Committee of Flintshire County Council held 
as a remote attendance meeting on Wednesday, 13 January 2021

PRESENT: Councillor David Wisinger (Chairman)
Councillors: Mike Allport, Bernie Attridge, Chris Bithell, Derek Butler, Ian Dunbar, 
Veronica Gay, Gladys Healey, Patrick Heesom, Paul Johnson, Christine Jones, 
Richard Jones, Richard Lloyd, Mike Peers, Neville Phillips and Owen Thomas

ALSO PRESENT:
Councillors Ian Roberts, Marion Bateman and Aaron Shotton attended as observers

IN ATTENDANCE:
Chief Officer (Planning, Environment & Economy); Development Manager; Service 
Manager - Strategy; Team Leader - Planning; Senior Planners; Senior Engineer - 
Highways Development Control; Senior Solicitor; and Democratic Services Officers

Chief Executive (for minute number 16)

13. THE LATE COUNCILLOR KEVIN HUGHES

As requested by the Chairman, all those present paid a silent tribute in 
memory of Councillor Kevin Hughes who had been a Member of the Committee.

14. DECLARATIONS OF INTEREST

Councillor Attridge advised that he had been contacted on more than three 
occasions by the applicant and objectors on agenda item 6.3 (061919).

15. LATE OBSERVATIONS

The Chairman allowed Members an opportunity to read the late observations 
which had been circulated prior to the meeting and were appended to the agenda on 
the Flintshire County Council website:

https://committeemeetings.flintshire.gov.uk/ieListDocuments.aspx?CId=490&MId=48
54&LLL=0

16. MINUTES

The draft minutes of the meeting on 2 December 2020 were confirmed as a 
correct record, subject to the following amendment, as moved and seconded by 
Councillors Dunbar and Lloyd.

On application 059396, Councillor Attridge referred to his comments shown on 
the recording of the meeting in which he said he had contacted the Planning Solicitor 
asking if an investigation or Police referral should be made, having received an email 

Tudalen 3

Eitem ar gyfer y Rhaglen 4

https://committeemeetings.flintshire.gov.uk/ieListDocuments.aspx?CId=490&MId=4854&LLL=0
https://committeemeetings.flintshire.gov.uk/ieListDocuments.aspx?CId=490&MId=4854&LLL=0


from the applicant’s agent.  As Councillor Attridge had provided no further 
explanation at the meeting, he read out the contents of an email from the Planning 
Solicitor giving advice on the matter.  He asked the Committee Members and officers 
to accept his sincere apologies for not giving the full picture at the meeting.

In response, the Chief Executive thanked Councillor Attridge for his statement.  
Having previously advised the Councillor that an explanation, retraction and apology 
would be appropriate, he would consult the relevant officers on whether they 
considered Councillor Attridge’s response to be adequate for the apology to be 
accepted.  As Head of Paid Service, with a duty of care to officers, he along with the 
Leader had reinforced with all Group Leaders the importance of avoiding comments 
being made in public meetings which could lead to the reputation and standing of 
individual officers, or indeed the Planning Committee being compromised.

RESOLVED:

That subject to the amendment, the minutes be approved as a true and correct 
record.

17. ITEMS TO BE DEFERRED

No items were recommended for deferral.

18. REPORTS OF THE CHIEF OFFICER (PLANNING, ENVIRONMENT & ECONOMY)

RESOLVED:

That decisions be recorded as shown on the Planning Application schedule attached 
as an appendix.

19. MEMBERS OF THE PUBLIC AND PRESS IN ATTENDANCE

On commencement of the meeting, there was one member of the press in 
attendance.

(The meeting started at 1.00pm and ended at 2.45pm)

…………………………
Chairman

Meetings of the Planning Committee are webcast and can be viewed by visiting the 
webcast library at: http://flintshire.public-i.tv/core/portal/home 

Tudalen 4

http://flintshire.public-i.tv/core/portal/home


PLANNING COMMITTEE ON 13 JANUARY 2021

ITEM NO TOWN/
COMMUNITY 
COUNCIL

SITE/PROPOSAL THIRD PARTY / LOCAL 
MEMBER OBSERVATIONS

RESOLUTION

061263 Bagillt 
Community 
Council

Full application - Development 
of existing waste recycling 
facility to extend existing 
building, demolish three 
buildings, and install new wash 
plant material processing 
equipment, storage bays, 
additional weighbridge, ticket 
office and new drainage 
system at Dee Bank Industrial 
Estate, Bagillt

A statement of objection from the 
Local Member, Councillor Kevin 
Rush, was appended to the 
report on the agenda.

That planning permission be granted in 
accordance with the officer 
recommendation.

060614 Buckley Town 
Council

Reserved Matters - Application 
for approval of reserved 
matters following outline 
approval at land side of 
61 Brunswick Road, Buckley

A statement of support from the 
applicant was appended to the 
report on the agenda.

A statement of objection from the 
local Town Council was 
appended to the report on the 
agenda.

That planning permission be granted 
subject to the applicant entering into a 
Section 106 Obligation, Unilateral 
Undertaking or advance payment of 
£733 per flat, the monies being used to 
enhance toddler play provision at Higher 
Common Play Area, and the conditions 
within the repo
[...]
nsion adding relative to 
the 45 degree markers. 
 
A front door introduced adjacent to the dining room under application 053265, 
(replacing an original external door) has subsequently been removed. No external 
escape route now exists at the front of the property. This is of concern and requires 
further investigation. 
 

Tudalen 107



Mae'r dudalen hon yn wag yn bwrpasol


	Rhaglen
	4 Cofnodion
	6.1 061618 - A - Newid defnydd o hen fanc (A3) i ddatblygiad preswyl (C3) ac addasu adeilad i chwech o randai. Heb Fanc Lloyds TSB, 2 Ffordd yr Wyddgrug, Bwcle
	Enc. 1 for 061618 - Full Application - Change of use from former bank (A3) to residential development (C3) and conversion of building to six apartments at Former "Lloyds TSB Bank Plc", 2 Mold Road, Buckley
	61618plan
	P608.100 P2 Site Location Plan
	P608.300 P6 Proposed Plans and Elevations
	P608.304 P1 Proposed Canopy
	Collated photos
	20210217_112551
	20210217_112612
	20210217_112613 (002)
	20210217_112646
	20210217_112700

	Cllr Ellis statement


	6.2 061454 - A - Newid Defnydd o Ddefnydd Dosbarth C3 (Annedd Preswyl) HMO 110 Dwyrain Ffordd Caer, Shotton
	Enc. 1 for 061454 - Full Application - Change of Use from Use Class Class 3 (Residential Dwelling) HMO at 110 Chester Road East, Shotton, Deeside
	Location plan
	Existing floorplan
	Proposed floorplan
	TransportAmenity Maps
	Collated Photos
	Photo 1
	Photo 2
	Photo 3
	Photo 4
	Photo 5
	Photo 6

	Applicant statement
	Cllr R Davies response


	6.3 061530 - R - Datblygiad preswyl o 95 annedd (yn cynnwys tai fforddiadwy), mynedfa, man agored a'r holl waith cysylltiedig tir gyferbyn â Higher Kinnerton Meadows, Lôn Kinnerton, Higher Kinnerton
	Enc. 1 for 061530 - Full application - Residential development of 95 dwellings (including affordable housing), means of access, open space and all associated works at Kinnerton Meadows, kinnerton Lane, Higher Kinnerton
	61530plan
	02. Planning Layout Colour HK2-PL-001-B (2)
	HK2 HOUSE TYPES 15.7.20
	HK2-G-PLAN 0580 WINDERMERE
	WINDERMERE

	HK2-G-PLAN 0692 BEESTON
	BEESTON TYPE 1
	BEESTON TYPE 2

	HK2-G-PLAN 0750 HOWDEN
	HOWDEN

	HK2-G-PLAN 0825 MALHAM
	MALHAM TYPE 1
	MALHAM TYPE 22

	HK2-G-PLAN 0870 FEARN SPECIAL
	FEARN SPECIAL

	HK2-G-PLAN 0913 RIPLEY
	RIPLEY TYPE 1
	RIPLEY TYPE 2

	HK2-G-PLAN 0933 AVIEMORE
	AVIEMORE

	HK2-G-PLAN 0933 FAIRFORD
	FAIRFORD

	HK2-G-PLAN 1042 BRAMLEY
	BRAMLEY

	HK2-G-PLAN 1050 HARBOROUGH
	HARBOROUGH

	HK2-G-PLAN 1292 BRAMPTON
	BRAMPTON

	HK2-G-PLAN 1298 BRANDON
	BRANDON

	HK2-G-PLAN 1298 BUNBURY
	BUNBURY

	HK2-G-PLAN 1355 OAKHAM
	OAKHAM PLANS
	OAKHAM ELEVS

	HK2-G-PLAN 1489 STRATFORD SPECIAL
	STRATFORD TYPE 1
	STRATFORD TYPE 2

	HK2-G-PLAN 1590 WARMINSTER SPECIAL
	WARMINSTER

	HK2-G-PLAN 1648 MAYFAIR
	MAYFAIR TYPE 1
	MAYFAIR TYPE 2

	HK2-G-PLAN 1759 WESTON
	WESTON PLANS
	WESTON ELEVS

	HK2-G-PLAN 1765 CHESHAM
	CHESHAM PLANS
	CHESHAM TYPE 1
	CHESHAM TYPE 2

	HK2-G-PLAN 1766 MELLOR
	MELLOR PLANS
	MELLOR TYPE 1
	MELLOR TYPE 2

	HK2-GARAGES
	GARAGES


	04. Street Scenes HK2-SS-001-B


	6.4 061817 - A - To fflat ar estyniad yn y cefn i ddisodli to ar ongl a gymeradwywyd yn flaenorol 17 Overleigh Drive, Bwcle
	Enc. 1 for 061817 - Full Application - Flat roof to rear extension replacing a previously approved pitched roof at 17 Overleigh Drive, Buckley
	61817plan
	OS Map
	new existing layout
	new proposed layout
	25 degree dwg
	45 degree dwg
	Collated photos
	Front of property
	photo 1 porch
	Photo 2 Front of property
	photo 3 rear of property - extension
	photo showing the siderear  of the property closest to complainant

	First response neighbour
	061817 e-mail Joseph Markaruk 23.2.21
	Cllr Ellis response







Minutes of the meeting


PWYLLGOR CYNLLUNIO
3 MAWRTH 2021

Cofnodion cyfarfod Pwyllgor Archwilio Cyngor Sir y Fflint a gynhaliwyd o bell ddydd 
Mercher, 3 Mawrth 2021

YN BRESENNOL: Y Cynghorydd David Wisinger (Cadeirydd)
Y Cynghorwyr: Mike Allport, Chris Bithell, Derek Butler, Ian Dunbar, Veronica Gay, 
Gladys Healey, Patrick Heesom, Paul Johnson, Christine Jones, Richard Jones, 
Richard Lloyd, Mike Peers, Neville Phillips ac Owen Thomas

HEFYD YN BRESENNOL:
Roedd y Cynghorwyr Ian Roberts a Haydn Bateman yn bresennol fel arsylwyr.
Roedd Jonathan Duggan-Keen (Aelod Annibynnol o’r Pwyllgor Safonau) yn 
bresennol fel arsylwr

HEFYD YN BRESENNOL:
Prif Swyddog (Cynllunio, yr Amgylchedd a’r Economi); Rheolwr Datblygu; Rheolwr 
Gwasanaeth - Strategaeth; Arweinydd Tîm – Cynllunio, Swyddogion Cynllunio; Uwch 
Beiriannydd - Rheoli Datblygu Priffyrdd, Rheolwr Gwasanaethau Cyfreithiol, 
Arweinydd Tîm - Gwasanaethau Democrataidd a Swyddogion Gwasanaethau 
Cyfreithiol

20. DATGAN CYSYLLTIAD

Ar eitem 6.3 (061530) y rhaglen, dywedodd y Cynghorydd Allport er nad oedd 
ganddo gysylltiad, fel Aelod lleol roedd wedi gwneud ei wrthwynebiadau i’r cais yn 
glir.  Fel Aelod o’r Pwyllgor, byddai’n aros yn y cyfarfod ond ni fyddai’n siarad na 
phleidleisio ar yr eitem.

Ar yr un eitem, bu i’r Cynghorydd Richard Lloyd ddatgan cysylltiad personol 
gan ei fod wedi danfon glo i eiddo yn agos i'r safle.

Ar eitem 6.4 (061817) y rhaglen, dywedodd y Cynghorwyr Chris Bithell, Mike 
Peers ac Owen Thomas bod preswylwyr lleol wedi cysylltu â hwy fwy na thair gwaith, 
ond nid yr ymgeisydd.

21. SYLWADAU HWYR

Rhoddodd y Cadeirydd gyfle i’r Aelodau ddarllen y sylwadau hwyr a rannwyd 
cyn y cyfarfod ac a oedd wedi eu hatodi i'r rhaglen ar wefan Cyngor Sir y Fflint:

https://committeemeetings.flintshire.gov.uk/ieListDocuments.aspx?CId=490&
MId=4856&LLL=0

22. COFNODION

Cadarnhawyd bod cofnodion y cyfarfod a gynhaliwyd ar 13 Ionawr 2021 yn 
gofnod cywir, ar ôl i’r Cynghorwyr Chris Bithell a Gladys Healey eu cynnig a’u heilio.

https://committeemeetings.flintshire.gov.uk/ieListDocuments.aspx?CId=490&MId=4856&LLL=0
https://committeemeetings.flintshire.gov.uk/ieListDocuments.aspx?CId=490&MId=4856&LLL=0


PENDERFYNWYD:

Cymeradwyo'r cofnodion fel rhai cywir.

23. EITEMAU I’W GOHIRIO

Nid oedd unrhyw eitemau wedi'u hargymell i'w gohirio.

24. ADRODDIADAU’R PRIF SWYDDOG (CYNLLUNIO, YR AMGYLCHEDD A'R 
ECONOMI)

PENDERFYNWYD:

Cofnodi’r penderfyniadau fel y’i cyflwynwyd ar y rhestr o Geisiadau Cynllunio a oedd 
ynghlwm fel atodiad.

25. AELODAU O’R CYHOEDD A’R WASG YN BRESENNOL

Ar ddechrau’r cyfarfod roedd un aelod o’r wasg yn bresennol.

 (Dechreuodd y cyfarfod am 1.00pm, a gorffennodd am 3.35pm)

…………………………
Y Cadeirydd

Caiff cyfarfodydd y Pwyllgor Cynllunio eu gwe-ddarlledu a gellir eu gwylio drwy fynd 
i’n llyfrgell o we-ddarllediadau ar: http://flintshire.public-i.tv/core/portal/home 

http://flintshire.public-i.tv/core/portal/home


PWYLLGOR CYNLLUNIO AR 3 MAWRTH 2021

EITEM CYNGOR TREF/
CYMUNED

SAFLE/CYNNIG SYLWADAU TRYDYDD PARTI / 
AELOD LLEOL 

PENDERFYNIAD

061618 Cyngor Tref 
Bwcle

Newid defnydd o hen fanc (A2) 
i ddatblygiad preswyl (C3) ac 
addasu adeilad i chwech o 
randai yn yr hen ‘Lloyds TSB 
Bank Plc’, 2 Mold Road, 
Bwcle.

Atodwyd datganiad o 
wrthwynebiad gan yr Aelod Lleol, 
y Cynghorydd Carol Ellis, i’r 
adroddiad yn y rhaglen. 

Rhoi caniatâd cynllunio yn amodol ar y 
cais yn bod yn rhan o Rwymedigaeth 
Adran 106 neu daliad o flaen llaw o 
£733 fesul rhandy yn gyfnewid am 
ddarpariaeth man agored cyhoeddus ar 
safle, y cyfraniad oddi ar safle yn cael ei 
ddefnyddio i wella man agored 
cyhoeddus sy’n bodoli yn y gymuned, 
sef Ardal Chwarae Higher Common.  
Hefyd yn ddibynnol ar yr amodau a 
restrir yn yr adroddiad yn unol ag 
argymhelliad y swyddog.

061454 Cyngor Tref 
Shotton

Newid defnydd o ddosbarth C3 
(Annedd Preswyl) i Dŷ o 
Amlfeddiannaeth yn 110 
Chester Road East, Shotton

Atodwyd datganiad o gefnogaeth 
gan yr ymgeisydd i’r adroddiad.

Atodwyd datganiad o 
wrthwynebiad gan yr Aelod Lleol, 
y Cynghorydd Ron Davies, i’r 
adroddiad yn y rhaglen. 

Rhoi caniatâd cynllunio yn ddibynnol ar 
yr amodau a restrir yn yr adroddiad yn 
unol ag argymhelliad y swyddog.



EITEM CYNGOR TREF/
CYMUNED

SAFLE/CYNNIG SYLWADAU TRYDYDD PARTI / 
AELOD LLEOL 

PENDERFYNIAD

061530 Cyngor Cymuned 
Higher Kinnerton

061530 – Datblygiad preswyl o 
95 annedd (yn cynnwys tai 
fforddiadwy), mynedfa, man 
agored a’r holl waith 
cysylltiedig ar dir ger Higher 
Kinnerton Meadows, Kinerton 
Lane, Higher Kinnerton

Atodwyd datganiad o 
wrthwynebiad gan yr Aelod Lleol, 
y Cynghorydd Mike Allport, i’r 
adroddiad yn y rhaglen.  Ni 
wnaeth siarad na phleidleisio ar 
yr eitem.

Atodwyd datganiad o 
wrthwynebiad gan breswylydd 
lleol i’r adroddiad yn y rhaglen. 

Gwrthod caniatâd cynllunio yn unol ag 
argymhelliad y swyddog.  

061817 Cyngor Tref 
Bwcle

To fflat ar estyniad yn y cefn i 
ddisodli to ar ongl a 
gymeradwywyd yn flaenorol yn 
17 Overleigh Drive, Bwcle

Atodwyd datganiad o gefnogaeth 
gan yr ymgeisydd i’r adroddiad.

Atodwyd datganiad o 
wrthwynebiad gan yr Aelod Lleol, 
y Cynghorydd Carol Ellis, i’r 
adroddiad yn y rhaglen. 

Atodwyd datganiad o 
wrthwynebiad gan breswylydd 
lleol i’r adroddiad yn y rhaglen. 

Rhoi caniatâd cynllunio yn ddibynnol ar 
yr amodau a restrir yn yr adroddiad yn 
unol ag argymhelliad y swyddog, gydag 
amod ychwanegol i osod gwydr aneglur 
ar dair ffenestr ar ochr yr eiddo.


